



STUDIO TECNICO FORESTALE
Dott. For. Domenico Agostini
Via P. Fantozzini, 23 – 01019 Vetralla VT
P.IVA 01629160563 C.F. GSTDNC67P23L814Q

☎ 0761.477515 – 3687600912
✉ domenicoagostini@alice.it
🌐 <http://studioagostini.xoom.it>



REGIONE LAZIO



PROVINCIA DI VITERBO



COMUNE DI VITERBO

Frazione di San Martino al Cimino

*Progetto di messa in sicurezza delle alberature del
Parco di Via del Colle in San Martino al Cimino*

N.C.T. Foglio n.232 particella n.632

COMMITTENTE:

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VITERBO

PROGETTO ESECUTIVO:

Stima dei costi della sicurezza

Elab. n.6

Data 15.12.14

IL TECNICO : Dott. For. Domenico Agostini



Comune di VITERBO

Provincia di Viterbo

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLE ALBERATURE DEL
PARCO VIA DEL COLLE IN SAN MARTINO AL
CIMINO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VITERBO

STIMA COMPLESSIVA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Viterbo, lì 13/12/2014

Il Progettista:

Il Coordinatore per la progettazione:

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N°	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	PREZZO SOG. A RIBASSO	IMPORTO SOG. A RIBASSO	% IS
		Altro									
		OS ONERI DELLA SICUREZZA									
1	S01.01.001.03	Recinzione di cantiere, eseguita con t...dell'area interessata dalla recinzione.									
	S01.01.001.03.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.	mq	100,00	€ 5,16	€ 516,00	€ 5,16	€ 516,00		€ 0,00	100,00
2	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.									
	S01.01.002.22.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.	cad	1,00	€ 296,00	€ 296,00	€ 296,00	€ 296,00		€ 0,00	100,00
3	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.									
	S01.01.002.22.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.	cad	1,00	€ 130,00	€ 130,00	€ 130,00	€ 130,00		€ 0,00	100,00
4	S01.04.001.09	Posizionamento a parete o altri suppor...zza, con adeguati sistemi di fissaggio.	cad	2,00	€ 6,47	€ 12,94	€ 6,47	€ 12,94		€ 0,00	100,00
5	S01.04.002.03	Cartello di forma rettangolare, fondo ...35 cm. Costo d'uso per mese o frazione.	cad	2,00	€ 9,78	€ 19,56	€ 9,78	€ 19,56		€ 0,00	100,00
6	S01.04.002.19	Coni in gomma con rifrangenza di class...o eventuali perdite e/o danneggiamenti.									
	S01.04.002.19.0b	b) Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti.	cad	50,00	€ 0,58	€ 29,00	€ 0,58	€ 29,00		€ 0,00	100,00
		Importo netto ONERI DELLA SICUREZZA				€ 1.003,50		€ 1.003,50		€ 0,00	100,00
		Riepilogo									
		OS ONERI DELLA SICUREZZA				€ 1.003,50		€ 1.003,50			100,00
		Sommano				€ 1.003,50		€ 1.003,50			100,00
		Riepilogo									
		Altro				€ 1.003,50		€ 1.003,50			100,00
		Sommano				€ 1.003,50		€ 1.003,50		€ 0,00	100,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO MISURE	IMPORTO SICUREZZA	IMPORTO A BASE D'ASTA	% IS
Altro		€ 1.003,50	€ 1.003,50		100,00
OS	ONERI DELLA SICUREZZA	€ 1.003,50	€ 1.003,50		100,00
	TOTALE	€ 1.003,50	€ 1.003,50		100,00

Indice categorie

Altro	pag.	1
OS - ONERI DELLA SICUREZZA	pag.	1